Geen vreemde zal hiervan eten.

Maar met een diepe hartenzucht  
laat haar stem uitbreken  
en zeggen:

'Jij bent waarlijk een verborgen God'  
en:  
'Wat het oog niet heeft gezien,  
het oor niet heeft gehoord,  
noch het hart van een aardse mens ooit binnendrong,  
het is niet alleen  
wat God zijn uitverkorenen  
bewaard houdt voor de toekomst,  
maar ook wat hij hun  
die in dit leven zijn geliefden zijn,  
pleegt te schenken.'

23.

DE DISCIPEL:  
O wonderlijke en verbazingwekkende blindheid  
en beklagenswaardige hardheid van mijn hart.

Te midden van een overdaad aan geestelijke rijkdom  
toonde ik me zo lang zo erg arm;  
te midden van een overmaat aan zoetheid  
heb ik me ellendig gevoeld;  
te midden van een overvloed aan genaden  
bleef ik verdord.

Ik, ellendige man,  
een tweede Tantalus.

Rubescentes rosas delectabiles de rosario tuli,  
nec eorum suavem percepi odorem.

*Flores vernantes* manu gestabam,  
et pulchritudinem eorum non advertabam.

Oculos apertos habui,  
et ex ignavia ad tot mirabilia non respexi.

Stillicidia celestia recepi  
nec sensi.

Ad mensam deliciosissimam cottidie invitatus fui,  
et vacuus ac macie confectus inde recessi.

24.  
O my deus,  
tibi conqueror cum intimo gemitu cordis mei,  
quod tam diu longe a te aberam,  
et tu michi tam prope fuisti.

Tu mecum eras  
et ego tecum non eram,  
quia me curis mundanis et vanitatibus superfluis involvens  
te modicum curabam.

*O dulcis hospes anime*,  
qualiter ab ineunte matura etate,  
cum primo ad me venisti,  
usque ad hanc horam  
te recepi.

Qualiter pertractavi te  
summa pulchritudo.

Heu me miserum,  
quam frequenter te summa maiestas  
irreverenter suscepi.

Quam tepide  
panem angelorum summe delectabilem  
sumpsi.

O insensibilitas anime mee.

Liquorem balsamicum mellitum deliciosum ac suavissimum  
in ore habui,  
nec fragrantiam ipsius sensi.

O tu  
iocundissimum speculum cunctorum beatorum,  
gaudiosum spectaculum omnium angelorum,  
et felicissima leticia hominum bonorum:  
sic vitam meam miseram expendi,  
quod raro vel numquam  
suavitatem tantam ex presencia tua expertus sum;  
neque spiritualem aliquando consolacionem  
de tua dulcissima presencia habui,  
quantum possibile fuisset  
si me cum debita reverencia et devocione  
ad tuum sacrosanctum corpus et sangwinem disposuissem.

Heu prochdolor me miserum.

Sic me terrenis accionibus et affectionibus mundanis implicaveram,  
sic eis per desiderium inheseram,  
ut *palato meo non sano*  
magis saperent corporalia quam spiritualia,  
et terrena plus moverent quam eterna.